
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.624 DEL 14-06-2017

Registro Generale 640

Matelica, li 11-07-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONI
DEI POSTEGGI LIBERI NEL MERCATO SETTIMANALE DEL
GIOVEDI ai sensi della L.R. n. 27/2009  e del Regolam. Reg. n.
8/2015 (Mercato già istituito alla data del 05/07/2012 con D.C.C. n. 27
del 26/04/2012) _ APPROVAZIONE ATTI ED INDIZIONE
PROCEDURA.-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
Polizia Locale ed Amministrativa

Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare l'art.70 comma 5
secondo cui "Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della
legge del       5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all'articolo 16 del
presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica
dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l'esercizio del
commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze
previste, anche alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a
quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino all'applicazione di tali disposizioni
transitorie.";

Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U.
n.79 del 4 aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di
posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione
dell’intesa della conferenza unificata del 05.07.2012 Ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, in
materia di aree pubbliche del 24.01.2013.

Viste le disposizioni regionali in materia di commercio su aree pubbliche  di cui alla
L.R. n. 27/2009 e Reg. Reg. n. 8/2015

Viste le disposizioni comunali in materia di commercio su aree pubbliche di cui alla
D.C.C. n. 27 del 26/04/2012  con la quale sono state approvate le norme e le direttive
concernenti l’esercizio del commercio su aree pubbliche ed il relativo regolamento;

Verificato che ai sensi del D.L. n. 244/2016, ora convertito con modificazione dalla
LEGGE N. 19/2017,  le concessioni “in scadenza” si intendono prorogate per la loro validità
fino a tutto il 31/12/2018.

Considerato che la predetta normativa cd “MILLEPROROGHE” era ispirata  alla
esigenza di “ allineare le scadenze delle concessioni di commercio su aree pubbliche
garantendo omogeneità di gestione delle procedure di assegnazione” ,  ed  in attuazione della
direttiva dell'Unione Europea 2006/123/CE (conosciuta come Direttiva Bolkestein ) il settore



Città di Matelica
Provincia di Macerata

delle concessioni commerciali è oggetto di una prossima riforma i cui contenuti ed effetti non si
conoscono;

Preso atto che si sono conclusi i procedimenti di “miglioramento” e di assegnazione
delle concessioni in scadenza  , per cui è possibile procedere alla assegnazione delle concessioni
relative ai posti liberi nel mercato settimanale che risultano i seguenti:

nr. Posteggi Settore

13 NON ALIMENTARE

10 ALIMENTARE

6 PRODUTTORI AGRICOLI

Atteso che si vuole procede all'assegnazione delle concessioni dei posteggi liberi,
dopo le procedure di “miglioramento” e riassegnazione,  per il commercio su aree
pubbliche nel MERCATO con frequenza    SETTIMANALE e con  giorno di svolgimento
GIOVEDI’

Atteso che sono state esperite le comunicazioni all’ufficio regionale competente
entro il 31/05/2017 e che sarà dato avviso di pubblicazione al BURM del 22/06/2017  nel
quale si annunciata la pubblicazione del bando  dal 15/06/2017 e con scadenza per la
presentazione domande per il 31/07/2017;

Verificato che  con la presente determinazione occorre avviare la procedura di cui
sopra

approvando lo schema di BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DIA.
CONCESSIONI  DEI POSTEGGI LIBERI  NEL MERCATO SETTIMANALE DEL
GIOVEDI’ ( Mercato già istituito alla data del 05/07/2012 con D.C.C. n. 27 del
26/04/2012);
dando  pubblicazione del  predetto bando selettivo, all’albo pretorio on.line,  perB.
l'assegnazione delle concessioni di posteggi liberi  per il commercio su aree pubbliche
nel MERCATO con frequenza    SETTIMANALE e con  giorno di svolgimento
GIOVEDI’;
stabilendo il  TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDE entro e non oltre 45 ggC.
dalla data di pubblicazione del presente bando ( scadenza 31/07/2017 );
prescrivendo cheD.
La concessione avrà durata di anni 12 (dodici) dalla data del rilascio.1.
Al momento della conclusione del procedimento ai soggetti  risultati assegnatari2.
delle concessioni, sarà rilasciato un “provvedimento-ponte” con effetti  reali
provvisori a scadenza fino al 31/12/2018.-
Entro tale data, e con effetti  dal 01/01/2019, anche in relazione alla salvezza dei3.
procedimenti di “miglioramento” e di assegnazione delle concessioni in scadenza
già conclusi, saranno rilasciate le concessioni di cui al punto 1.

approvando lo schema di ISTANZA DI PARTECIPAZIONEE.

 Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi
del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere
reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di
sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di
interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n.
241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del
DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o



Città di Matelica
Provincia di Macerata

indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia
avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni
inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno
della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del
libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 21/2016 e n. 22/2016 con i quali sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

_A_
Di approvare lo schema di BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI
CONCESSIONI DEI POSTEGGI LIBERI   NEL MERCATO SETTIMANALE DEL
GIOVEDI’ ( Mercato già istituito alla data del 05/07/2012 con D.C.C. n. 27 del 26/04/2012);

_B_
dare  pubblicazione del  predetto bando selettivo, all’albo pretorio on.line, ;

_C_
Stabilire il  TERMINE PRESENTAZIONE DOMANDE entro e non oltre 45 gg dalla data di
pubblicazione del presente bando ( scadenza 31/07/2017 );

_D_
prescrivere che

La concessione avrà durata di anni 12 (dodici) dalla data del rilascio.1.
Al momento della conclusione del procedimento ai soggetti  risultati assegnatari2.
delle concessioni, sarà rilasciato un “provvedimento-ponte” con effetti  reali
provvisori a scadenza fino al 31/12/2018.-
Entro tale data, e con effetti  dal 01/01/2019, anche in relazione alla salvezza dei3.
procedimenti di “miglioramento” e di assegnazione delle concessioni in scadenza
già conclusi, saranno rilasciate le concessioni di cui al punto 1.

_E_
approvare lo schema di ISTANZA DI PARTECIPAZIONE

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-07-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


